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AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/CPL/2022
A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso/RO, através da Comis-
são Permanente de Licitação - CPL, instituída pelo Decreto nº 
4094/2022, torna público que se encontra aberta a TOMADA 
DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR 
EMPREITADA, com regime de execução indireta, através do 
Processo Administrativo nº 1011/2022, cujo objeto é: CONS-
TRUÇÃO DA COBERTURA DO PLAYGROUD INFAN-
TIL EMEIEF ROGÉRIO DA SILVA GONÇALVES”, 
Valor Total Estimado: R$ 79.437,26 (Setenta e nove mil, 
quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e seis centavos). A 
abertura será no dia 11 de agosto de 2022, às 10h00min, no 
Auditório da PREFEITURA MUNICIPAL, nesta cidade de 
Alto Paraíso/RO. O Edital na íntegra e informações comple-
mentares estão disponíveis através do site: www.altoparaiso.
ro.gov.br, ou junto à sala da CPL, de segunda a sexta-feira, 
das 07h30min às 13h30min ou pelo tel.: (0xx69) 3534 – 2981. 

Alto Paraíso - RO, 21 de julho de 2022.

LUCILENE CASTRO DE SOUSA
Presidente da CPL

COMUNICADO DE DESISTÊNCIA
DA 1ª COLOCADA NA TP 008/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1314/2021/
TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA 
E ALAMBRADO NO ESTÁDIO MUNICIPAL COM 
ÁREA DE CONSTRUÇÃO DE 150,35 M2. O LOCAL DO 
SERVIÇO ESTÁ LOCALIZADO NA AVENIDA JORGE 
TEIXEIRA NO MUNICÍPIO DE ALTO PARAISO - RO, 
SETOR 01, QUADRA 29, LOTE Nº 09.
A Comissão Permanente de Licitação – CPL, designada pelo 
decreto nº 4094 de 15 de fevereiro de 2022, através de sua 
presidente Lucilene Castro de Sousa, comunica que a empresa 
SCM CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE ARQUITETU-
RA LTDA - inscrito sob o nº. 29.000.574/0001-41 informou 
NÃO TER mais interesse na contratação para a obra em 
questão, pelo motivo da decorrência da vigência do prazo 
estipulado pela Lei 8.666/93, artigo 64, §3º, conforme carta 
recebida no dia 11 de abril de 2022(id 117294).

Alto Paraíso, 21 de julho de 2022.

Lucilene Castro de Sousa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE INSTALAÇÃO (LMI)

A AFDF DA SILVA COMERCIO CAREJISTA DE BEBIDAS, 
Localizada RUA NADAL B CHAVES DE OLIVEIRA. 1304, 
BOSQUE DOS IPÊS, JI-PARANÁ, RONDÔNIA, CNPJ: nº 
42.422.206/0001-50, torna público que requereu à SEMEIA - Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 21/07/2022, a 
Licença Municipal de Instalação conforme Processo nº º 1801097591, 
para a atividade de Comércio varejista de bebidas.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE OPERAÇÃO (LMO)

A AFDF DA SILVA COMERCIO CAREJISTA DE BEBIDAS, 
Localizada RUA NADAL B CHAVES DE OLIVEIRA. 1304, 
BOSQUE DOS IPÊS, JI-PARANÁ, RONDÔNIA, CNPJ: nº 
42.422.206/0001-50, torna público que requereu à SEMEIA - Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em21/07/2022, 
a Licença Municipal de Operação conforme Processo nº1801097591, 
para a atividade de Comércio varejista de bebidas.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A Sr. KAIO CREPALDI  LIMA, com sede à LINHA 605, KM 19, 
LOTE 24 DA GLEBA 53, DESMEMBRAMENTO DA FAZENDA 
FERREIRA, Município de THEOBROMA, Estado de Rondônia devida-
mente cadastrado no CPF nº 037.472.152-11, torna público que requereu 
junto a COREH/SEDAM, em 21/07/2022, a solicitação de OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL 
para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográ-
fica  Lat:10°18’37.55”S  Long: 62°21`30.53”O, cuja água será utilizada 
na atividade IRRIGAÇÃO DE LAVOURA DE CACAU E CACAU.
 
THEOBROMA/RO, 21 de JULHO de 2022.
 

KAIO CREPALDI DA SILVA
PROPRIETÁRIO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

CHAMAMENTO PUBLICO N. 002-2022
O Presidente da CPL do Município de Urupá, Estado de 
Rondônia, no uso de suas atribuições, torna público para 
conhecimento dos interessados, que realizará, na forma dos 
dispositivos da Lei 8.666/93, alterações posteriores, Lei 
11.947/09, Lei Municipal 548/13 e 584/13, Decreto Municipal 
031/13,  LC 123/06 e 147/14, Resolução n. 006/2020 FNDE, 
CHAMAMENTO PUBLICO n. 002/2022, que objetiva 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUN-
DOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREEN-
DEDOR FAMILIAR RURAL.  Solicitação: SEMEC. Proc. 
774/2022. Abertura dia 23/08/2022 às 08h30min.

O edital está disponível no site  www.urupa.ro.gov.br, sala 
da CPL ou solicitação por e-mail, de segunda a sexta feira 
das 7h30min às 13h30min. Demais informações telefone (69) 
3413-2218, cplurupa2016@gmail.com, ou na Prefeitura de 
Urupá, sala da CPL.

Urupá-RO, 21 de Julho de 2022.

Edimar de Almeida Genelhú Souza
Presidente CPL/MS
Portaria 001/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUPÁ

MÊS DE JULHO 2022
EXTRATO

CONTRATO	
EXTRATO DO CONTRATO N. 093/PGM/PMJP/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO.
CONTRATADA: BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: n. 1-7442/2022 – GABINETE. 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de aparelhamento para 
eventos diversos, incluindo montagem e desmontagem de estruturas 
como palcos, tendas, sons, iluminação, grupo geradores, telões de 
led, carro som móvel, fechamento/cerca, arquibancadas, camarins, 
carreta palco, camarotes, tablados, cadeiras. PRAZO DE VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. VALOR: R$ 
3.793.800,00 (três milhões, setecentos e noventa e três mil e oitocentos 
reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Para as despesas oriundas 
do presente instrumento, consta (fl. 379), declaração de existência de re-
cursos; de adequação com a lei orçamentária e de compatibilidade com 
o plano plurianual anual - PPA e com a lei de diretrizes orçamentária, 
para o exercício de 2022 e 2023. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO.

Ji-Paraná/RO, 21 de julho de 2022.

RICARDO MARCELINO BRAGA
Procurador Geral do Município

Decreto n. 2808/GAB/PM/JP/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

(Da Redação)
O Campo da Três 
e Meio, no bairro 
Floresta, recebeu a 
instalação de refle-
tores de LED nesta 
semana, por meio de 
serviços de revitali-
zação da iluminação 
pública da prefeitura. 
O espaço é muito 
frequentado por mo-
radores para prática 
de esporte e lazer e 
que agora poderão 
ser feitas com mais 
segurança durante a 
noite.
O projeto de instala-
ção de dispositivos 
mais modernos 
é executado pela 
Empresa de Desen-
volvimento Urbano 
(Emdur). 
Ao todo, foram subs-
tituídas 32 lâmpadas 
de vapor metálico, 
que consumiam mais 
energia, por 28 pro-
jetores de tecnologia 
LED.
“Essa substituição 
auxilia na redução 
da conta de ilumi-
nação pública, gera 
melhorias ao meio 
ambiente e mais 
segurança para a 
população com uma 

maior luminosidade 
no campo durante 
a noite”, explicou o 
presidente da Emdur, 
Gustavo Beltrame.
A nova tecnologia 
possibilita uma 
economia de até 80% 
em relação à ilumi-
nação tradicional, o 
que gera uma grande 
economia aos cofres 
públicos. 
As lâmpadas de 
LED também pos-
suem vida útil mais 
longa, reduzindo 
custos com trocas e, 
consequentemente, 
reduzindo também a 
poluição ambiental.
De acordo com a 
Emdur, a instalação 
dos equipamentos de 
LED já foi concluída 
no Campo do 13, no 
bairro Embratel, e da 
AFA, no Areal. 
“Estamos imple-
mentando em vários 
campos da cidade de 
acordo com a progra-
mação da Emdur”, 
finalizou o diretor 
técnico, Eduardo 
Pires. 
Com informações 
da Superintendência 
Municipal de Comu-
nicação (SMC).

Campo recebe
iluminação pública 

MODERNIZAÇÃO
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORARIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Edital Nº001/SEMAD/2022 – SEMAD/SEMUSA 
 
 

ERRATA N.004  
REFERENTE AO RESULTADO PARCIAL APÓS ANÁLISE DOS 

CURRÍCULOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  
 

A Comissão Especial para proceder à Análise e Avaliação dos 
Currículos do Processo Seletivo Edital n. 001/SEMAD/2022 – SEMAD-SEMUSA, 
nomeada através do Decreto n. 2501, de 17 de junho de 2022, TORNA PÚBLICA, a 
ERRATA, que corrige o Resultado Parcial e que por motivos de incorreções em virtude 
dos pedidos de recursos, o que gerou avaliações de currículos após julgamento dos 
Recursos, alterando a classificação de alguns candidatos, na relação publicada no site do 
município dia 20/07/2022 e no jornal correio popular dia 21/07/2022. 

 
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM – 40HORAS 
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

2022-068 FERNANDA FREITAS VARGAS 17,50 1º.  
2022-239 ODETE SILVINO NUNES 17,25 2º.  
2022-015 IRIS AMAZONAS GOMES DA SILVA 17,0 3º.  
2022-062 LUCINEIDE DE MATOS 16,75 4º.  
2022-084 SUZANA DA SILVA 16,50 5º.  
2022-189 GIZELMA SILVEIRA ALVES 16,0 6º.  
2022-111 GLEICIELLY FRANCO NUNES 16,0 7º.  
2022-118 ALCILEIA MATEUS MONTEIRO 15,50 8º.  
2022-072 SOELLI DE SOUZA 15,25 9º.  
2022-035 MEIRES LEANDRO DE OLIVEIRA 15,0 10º.  
2022-021 JUCYMEIRE DE OLIVEIRA 15,0 11º.  
2022-224 ELLON DE OLIVEIRA SOUZA VIEIRA 15,0 12º.  
2022-137 LORENA NASCIMENTO CARNEIRO 15,0 13º.  
2022-070 APARECIDA ROSANGELA DOS 

SANTOS 14,50 14º.  
2022-017 JANETE GUIMARÃES 14,50 15º.  
2022-001 

ANA MICHELE O. SENA DA SILVA 
CHAGAS 14,50 16º.  

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Saúde 
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2022-071 HUALAS NOGUEIRA DOS SANTOS 
FERREIRA 14,25 17º.  

2022-129 ALEXSSANDRA DE SOUZA 
MARCIANO 14,0 18º.  

2022-115 CARINE DE LIMA OLIVEIRA 14,0 19º.  
2022-148 VAGLIANE DAS GRAÇAS PEREIRA 

CORREA 14,0 20º.  
212022-176 LUCILENE ANTUNES GENELHUD 14,0 21º.  

2022-231 ROSANA GOMES DE OLIVEIRA 13,75 22º.  
2022-152 ANISIA RODRIGUES DE SOUZA 13,50 23º.  
2022-086 JACQUELINE DOS SANTOS JACOB 13,25 24º.  
2022-177 EUNICE ALVES DE OLIVEIRA 13,25 25º.  
2022-005 DANIELLA MOREIRA SANTOS 13,50 26º.  
2022-232 SILVIA FERREIRA DE SOUZA 13,0 27º.  
2022-226 ELAINE DE SOUZA 13,0 28º.  
2022-198 ANGELA MARIA DE PAULA MARAES 13,0 29º.  
2022-101 VALÉRIA SOUZA SILVA 13,0 30º.  
2022-182 MARCIA ALVES ROBERTO PEREIRA 12,75 31º.  
2022-227 ROSANA APARECIDA RICARDO 12,75 32º.  
2022-251 IVANI MENDES VIEIRA 12,50 33º.  
2022-107 ELIA RIBEIRO DE ARAUJO SILVA 12,25 34º.  
2022-242 DULCINEIA FONSECA DE OLIVEIRA 12,0 35º.  
2022-263 ANGELINA MARIA DE SOUZA 

CAMPOS 12,0 36º.  
2022-214 VALDILENE DA CONCEIÇÃO 

MENDES 12,0 37º.  
2022-225 CLELIA SANTOS DAMASCENO 12,0 38º.  
2022-211 LOHANA HOLANDA DA SILVA 12,0 39º.  
2022-151 LUCILENE ALVES FERREIRA 11,50 40º.  
2022-100 JOSIANE SIQUEIRA DA SILVA 11,25 41º.  
2022-078 CLAUDICEIA INÁCIO MOREIRA 11,0 42º.  
2022-076 MICHELE GONÇALVES 11,0 43º.  
2022-160 CASSIA DE SÁ FREITAS 11,0 44º.  
2022-114 ROSELY OENNING 10,50 45º.  
2022-136 DAIANE CRISTINA DOS REIS ALVES 10,50 46º.  
2022-194 ECLESIA ALVES DE FREITAS 9,50 47º.  
2022-110 SILVANE APARECIDA VIEIRA 9,0 48º.  
2022-159 ALYMARA SANTOS ALVES 9,0 49º.  
2022-042 PATRICIA RODRIGUES SALES 9,0 50º.  
2022-267 ADILSA RAASCH DA SILVA 8,25 51º.  
2022-061 LUCAS SILVEIRA SILVA 8,25 52º.  
2022-064 LUCIANA NUNES DA SILVA 8,0 53º.  
2022-039 MÔNICA SOUZA DE FREITAS 8,0 54º.  
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2022-261 MARIA DO CARMO MAGALHÃES 
DALLA PICOLA 3,0 91º.  

2022-013 GLEICIANE TEÓFILO NUNES LIMA 3,0 92º.  
2022-116 DAYANA VIOTO VALADARES 3,0 93º.  
2022-051 WESLEY RELVAS DOS SANTOS 3,0 94º.  
2022-237 MAYARA DA SILVA LIMA 3,0 95º.  
2022-022 KISSILA LORRAYNE NERES DE 

OLIVEIRA LIMA 3,0 96º.  
2022-127 IVANIA DOS SANTOS SOUZA DA 

SILVA 2,50 97º.  
2022-053 VALDINEIA DA SILVA VALADÃO 2,50 98º.  
2022-088 ELIANE MACARINI DA SILVA 2,50 99º.  
2022-121 KACIELLE BARBOSA SCHLOSSER 2,50 100º.  
2022-190 ROZIMAR DE SOUZA 2,25 101º.  
2022-273 DENISE CARDOSO ALVES 2,25 102º.  
2022-218 LAURA STEFANY DE SOUSA COSTA 2,25 103º.  
2022-008 EDJANE NOBRE DE AQUINO 2,0 104º.  
2022-195 MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA 2,0 105º.  
2022-272 DAYANE BATISTA DE MORAES 2,0 106º.  
2022-069 EDVAINE GOMES PERISSI 2,0 107º.  
2022-191 JULIANA DINIZ SOARES 2,0 108º.  
2022-149 TAYNARA SANFELIS DA SILVA 2,0 109º.  
2022-112 GUYNIVER PEREIRA SALVADOR 2,0 110º.  
2022-206 JAQUELINE CARVALHO DE FREITAS 1,75 111º.  
2022-265 ROSEMARI EDMARA CARDOSO 1,50 112º.  
2022-092 MARINALVA PEREIRA DOS SANTOS 1,50 113º.  
2022-040 NILDELINDA DOS SANTOS OLIVEIRA 1,50 114º.  
2022-256 DIACILMA FERNANDA BISPO 

SILVEIRA 1,50 115º.  
2022-104 TERESINHA ALVES DE SANTANA 1,25 116º.  
2022-067 POLIANE NAIRE TOLEDO 1,25 117º.  
2022-233 CRISLAINE MENDES SIQUEIRA 1,25 118º.  
2022-188 MARIA LUCIA DE SOUZA 1,0 119º.  
2022-065 JACIARA MARIA MARTINENGHI 1 120º.  
2022-007 DULCINEIA MARIA CAVAGNOLLI 1 121º.  
2022-010 ERINALDA MARTINS DOS SANTOS 1 122º.  
2022-234 PÂMELA MENDES BARRETO 1,0 123º.  
2022-185 TATIANY APARECIDA LOPES 

ALMEIDA 1,0 124º.  
2022-009 ELIANE OLEIAS 1 125º.  
2022-006 

DILCEMAR AGEU MARTINS 
PUCHVITK 1 126º.  

2022-103 SIRLENE GALDINO DOS SANTOS 0,50 127º.  
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2022-157 MARIA SELMA ONÓRIO 0,50 128º.  
2022-139 MARIA CRISTINA DA SILVA  

GUIMARÃES 0,25 129º.  
,2022-153 FATIMA FRARE 0,25 130º.  
2022-132 LARISSA VIRGINIA MONTANHER 0,25       133º 
2022-016 JANAINA DA SILVA ALVES ZERO Desclassificada 
2022-082 CLAUDINEIA ALVES PAES ZERO Desclassificada 
2022-098 NEUSA MARIA DE MARCHI PEREIRA ZERO Desclassificada 
2022-120 REGINALDO DE PAULA ANGELO ZERO Desclassificado 
2022-122 MALVINA SARAIVA ROCHA 

BARCELOS 
ZERO 
 

Desclassificada 

2022-187 NILZA DE SOUZA RODRIGUES SILVA ZERO Desclassificada 
2022-205 CLEICIANE APARECIDA RAMOS DA 

SILVA ZERO Desclassificada 
2022-268 ANA MARIA ALVES FRASSON ZERO Desclassificada 
2022-020 

JUCILEIA GONÇALVES MULLER 
Téc. em 
radiologia 

Desclassificada 

2022-027 MARIA APARECIDA BRITO 
GONÇALVES COREN vencido Desclassificada 

2022-146 MARIA INES DA SILVA COREN vencido Desclassificada 
2022-180 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA COREN vencido Desclassificada 
2022-244 ELAINE CRISTINA DE SOUZA SOARES COREN vencido Desclassificada 

 
Ji-Paraná, 21 de julho de 2022. 

 
COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE E AVALIAÇÃO DE CURRÍCULOS  

 
 
 

______________________________________ 
Marlene Silva  Alencar 

Presidente 
 
 

_______________________________________ 
Josse Marciano Silva 

Membro 
 
 

______________________________________ 
Thiago Butzske Freire 

Membro 
                                                                            

_________________________________________________________________________ 
Rua Menezes Filho nº. 2460 Bairro Dois de Abril – CEP 76.900-020 – Ji-Parana-RO – 

 Tel. (69) 3416-4177 
 

2022-157 MARIA SELMA ONÓRIO 0,50 128º.  
2022-139 MARIA CRISTINA DA SILVA  

GUIMARÃES 0,25 129º.  
,2022-153 FATIMA FRARE 0,25 130º.  
2022-132 LARISSA VIRGINIA MONTANHER 0,25       133º 
2022-016 JANAINA DA SILVA ALVES ZERO Desclassificada 
2022-082 CLAUDINEIA ALVES PAES ZERO Desclassificada 
2022-098 NEUSA MARIA DE MARCHI PEREIRA ZERO Desclassificada 
2022-120 REGINALDO DE PAULA ANGELO ZERO Desclassificado 
2022-122 MALVINA SARAIVA ROCHA 

BARCELOS 
ZERO 
 

Desclassificada 

2022-187 NILZA DE SOUZA RODRIGUES SILVA ZERO Desclassificada 
2022-205 CLEICIANE APARECIDA RAMOS DA 

SILVA ZERO Desclassificada 
2022-268 ANA MARIA ALVES FRASSON ZERO Desclassificada 
2022-020 

JUCILEIA GONÇALVES MULLER 
Téc. em 
radiologia 

Desclassificada 

2022-027 MARIA APARECIDA BRITO 
GONÇALVES COREN vencido Desclassificada 

2022-146 MARIA INES DA SILVA COREN vencido Desclassificada 
2022-180 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA COREN vencido Desclassificada 
2022-244 ELAINE CRISTINA DE SOUZA SOARES COREN vencido Desclassificada 

 
Ji-Paraná, 21 de julho de 2022. 

 
COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE E AVALIAÇÃO DE CURRÍCULOS  

 
 
 

______________________________________ 
Marlene Silva  Alencar 

Presidente 
 
 

_______________________________________ 
Josse Marciano Silva 

Membro 
 
 

______________________________________ 
Thiago Butzske Freire 

Membro 
                                                                            

_________________________________________________________________________ 
Rua Menezes Filho nº. 2460 Bairro Dois de Abril – CEP 76.900-020 – Ji-Parana-RO – 

 Tel. (69) 3416-4177 
 

2022-162 HELEM DA SILVA GOMES 8,0 55º.  
2022-014 HENRIQUE APOLINRIO ALCÂNTARA 8,0 56º.  
2022-287 EVA AUGUSTA GOMES MAFORTE 7,75 57º.  
2022-245 ADEILMA RANGEL SANTOS 7,5 58º.  
2022-229 LUCIENE ALVES DE SOUZA 7,50 59º.  
2022-123 ANGELICA DALCIN DE OLIVEIRA 

MARTINS 7,0 60º.  
2022-181 JOAQUINA SOARES 7,0 61º.  
2022-200 JAMILE OLIVEIRA DE FARIAS 

VARGAS 7,0 62º.  
2022-106 SILMARA RODRIGUES DOS SANTOS 

SILVA 6,50 63º.  
2022-175 DIEGO VINICIUS DE ARAUJO DIAS 6,50 64º.  
2022-138 CRISTIANE NUNES ALVES 6,0 65º.  
2022-054 VALQUÍRIA PRUDENTE RAMOS 5,50 66º.  
2022-213 LUCINEIDE PEREIRA DE SOUZA 5,50 67º.  
2022-087 ANDREIA PEREIRA BARROS 5,0 68º.  
2022-165 ADRIANA ROCHA SALES 

GUIMARÃES 5,0 69º.  
2022-207 JOANA D’ARC RAMOS DA SILVA 5,0 70º.  
2022-113 ALINE ALVES DE SOUZA 5,0 71º.  
2022-003 CAIO RICI DE SOUZA 5,0 72º.  
2022-004 CLEIA RUFINO BORGES DE SÁ 4,75 73º.  
2022-236 TAYCIANE DA SILVA 4,75 74º.  
2022-179 VIVIANE SANTOS DE PAULA 4,75 75º.  
2022-277 IONE PEREIRA ROSA 4,50 76º.  
2022-228 LÚCIA ALVES DE SOUZA 4,5 77º.  
2022-097 IRACY ROSDRIGUES SANTOS 4,25 78º.  
2022-099 CRISTIENE NACKSSUELE JATOBÁ 

DOS SANTOS 4,25 79º.  
2022-081 EDSON QUEIROZ BELLO 4,0 80º.  
2022-196 KALIRIA ANGELOSSI HORACIO 4,0 81º.  
2022-140 ALINE CRISTINA DA QUADRA 4,0 82º.  
2022-219 ALESSANDRA NUBIA SOARES DE 

BARROS 3,50 83º.  
2022-109 ARIANE CRISTINA FERREIRA DOS 

SANTOS 3,50 84º.  
2022-264 ADRIENE OLIVEIRA DE PAULA PINTO 3,50 85º.  
2022-125 ANDRESSA SOUSA DE AGUIAR 

SOUZA FURTADO 3,50 86º.  
2022-212 VERA LUCIA DO NASCIMENTO 3,25 87º.  
2022-085 ELIZABETH ANTUNES MARQUES 3,25 88º.  
2022-029 MARIA LURDES DO NASCIMENTO 3,25 89º.  
2022-173 LUCIMAR DA SILVA TOLEDO 

SAWATAISHI 3,0 90º.  
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2022-162 HELEM DA SILVA GOMES 8,0 55º.  
2022-014 HENRIQUE APOLINRIO ALCÂNTARA 8,0 56º.  
2022-287 EVA AUGUSTA GOMES MAFORTE 7,75 57º.  
2022-245 ADEILMA RANGEL SANTOS 7,5 58º.  
2022-229 LUCIENE ALVES DE SOUZA 7,50 59º.  
2022-123 ANGELICA DALCIN DE OLIVEIRA 

MARTINS 7,0 60º.  
2022-181 JOAQUINA SOARES 7,0 61º.  
2022-200 JAMILE OLIVEIRA DE FARIAS 

VARGAS 7,0 62º.  
2022-106 SILMARA RODRIGUES DOS SANTOS 

SILVA 6,50 63º.  
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SAWATAISHI 3,0 90º.  

 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS 
SEMLEC 

 
PUBLICADO NO MURAL 

Prefeitura Municipal de  
Teixeirópolis – RO 

De 21/07/2022 a 04/08/2022 

PUBLICADO NO MURAL  
Câmara Municipal de  
Teixeirópolis – RO 

De 21/07/2022 a 04/08/2022 

EXTRATO DE REALINHAMENTO N° 013 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/CPL/2021 
 

Assunto: 13°realimento de preços 
Processo Administrativo nº GI 372/2021 
Pregão Eletrônico nº 054/CPL/2021 
Registro de Preço nº 028/CPL/2021 
Edital nº 062/CPL/2021 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo, pelo Sistema Registro de Preço - SRP 
(combustíveis - gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10) para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais de Teixeirópolis/RO. 
VALIDADE: 06/09/2022 
 
O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02 
e Decreto 7.892/13, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS. 
 
FORNECEDOR: WW COM. DE DERIVADOS DE PETRÓLEO EIRELI-EPP, CNPJ: 08.814.932/0001-80 no 
valor Total de R$ 937.685,00 (novecentos e trinta e sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais). 
 
 

Lote Especificação 
Unidade 

de 
Medida 

Saldo atual 
da ata 

Valor 
registrado 

Valor atual 
praticado 

Porcentagem 
de supressão 

Valor Unit. 
Realinhado 

02 ÓLEO DIESEL 
COMUM LITRO 145.972,11 R$ 5,11 R$ 7,95 -1,2% R$ 07,85 

 
 
Valor após reajuste: 
Óleo Diesel Comum: R$ 07,85 (sete reais e oitenta e cinco centavos). 
 
Obs.: A íntegra da ata n° 028/CPL/2021 poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 
http://transparencia.teixeiropolis.ro.gov.br/ ou no site http://www.diariomunicipal.com.br/arom.   

 
            Teixeirópolis – RO, 21 de Julho de 2022. 

 
 

Jean Vieira de Araújo 
Secretário Municipal de Licitação e Compras 

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021 
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Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04 - Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov  

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 896/SEMSAU/2022 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 041/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 332.750,43 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Aquisição de Material Permanente para atendimento das necessidades  da Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMSAU, sendo a aquisição de 23 (vinte e três) Motocicletas para 
intensificação das atividades realizadas pelos agentes comunitários de saúde (ACS) e agentes 
de combate a endemias na UBS DR. SAMUEL PAULO THOMAS - CNES: 2806525 e UBS 
NARCISO FERREIRA - CNES: 2808498, conforme convênio nº 003/PGE/2022, e devidamente 
autorizado por meio do Ofício 092/SEMSAU/2022, especificações constantes no Termo de 
referência, e demais anexos deste edital. 

AMPLA PARTICIPAÇÃO 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor 
de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com 
autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos interessados, que, 
realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste 
edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520, Decreto nº 10.024, Decreto Municipal 
2.696, Lei Complementar nº 123, Lei Complementar nº 147, Decreto Federal nº 3.555, Lei nº 8.666 e 
suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   21/07/2022 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  04/08/2022 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 04/08/2022 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada 
para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

 
Mirante da Serra/RO, 21 de julho de 2022. 

 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  PARA CONTRATAÇÃO TEMPORARIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Edital Nº001/SEMAD/2022 – SEMAD/SEMUSA 
 
 
 

ERRATA N.005  
REFERENTE AO RESULTADO PARCIAL APÓS ANÁLISE DOS 

CURRÍCULOS POR ORDEM ALFABÉTICA  
 

A Comissão Especial para proceder à Análise e Avaliação dos Currículos 
do Processo Seletivo Edital n. 001/SEMAD/2022 – SEMAD-SEMUSA, nomeada através do 
Decreto n. 2501, de 17 de junho de 2022, TORNA PÚBLICA, a ERRATA, que corrige o 
Resultado Parcial e que por motivos de incorreções e dos Recursos Interpostos dos 
candidatos quanto aos indeferimentos de inscrições, não foram inclusos os nomes de alguns 
candidatos inscritos, na relação publicada no site do município dia 20/07/2022 e no jornal 
correio popular dia 21/07/2022. 

 
 

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM – 40HORAS 
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

2022-245 ADEILMA RANGEL SANTOS 7,5 58º 
2022-267 ADILSA RAASCH DA SILVA 8,25 51º 
2022-165 ADRIANA ROCHA SALES 

GUIMARÃES 5,0 69º 

2022-264 ADRIENE OLIVEIRA DE PAULA 
PINTO 3,50 85º 

2022-118 ALCILEIA MATEUS MONTEIRO 15,50 8º 
2022-219 ALESSANDRA NUBIA SOARES DE 

BARROS 3,50 83º 
2022-129 ALEXSSANDRA DE SOUZA 

MARCIANO 14,0 89º 
2022-113 ALINE ALVES DE SOUZA 5,0 71º 
2022-140 ALINE CRISTINA DA QUADRA 4,0 82º 
2022-159 ALYMARA SANTOS ALVES 9,0 49º 
2022-268 ANA MARIA ALVES FRASSON ZERO DESCLASSIFICADA 
2022-001 

ANA MICHELE O. SENA DA 
SILVA CHAGAS 14,50 16º 

2022-087 ANDREIA PEREIRA BARROS 5,0 68º 
2022-125 ANDRESSA SOUSA DE AGUIAR 

SOUZA FURTADO 3,50 86º 
2022-198 ANGELA MARIA DE PAULA 13,0 29º 

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Saúde 
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MARAES 
2022-123 ANGELICA DALCIN DE OLIVEIRA 

MARTINS 7,0 60º 

2022-263 ANGELINA MARIA DE SOUZA 
CAMPOS 12,0 36º 

2022-152 ANISIA RODRIGUES DE SOUZA 13,50 23º 
2022-070 APARECIDA ROSANGELA DOS 

SANTOS 14,50 14º 
2022-109 ARIANE CRISTINA FERREIRA 

DOS SANTOS 3,50 84º 
2022-003 CAIO RICI DE SOUZA 5,0 72º 
2022-115 CARINE DE LIMA OLIVEIRA 14,0 19º 
2022-160 CASSIA DE SÁ FREITAS 11,0 44º 
2022-078 CLAUDICEIA INÁCIO MOREIRA 11,0 42º 
2022-082 CLAUDINEIA ALVES PAES ZERO DESCLASSIFICADA 
2022-004 CLEIA RUFINO BORGES DE SÁ 4,75 73º 
2022-205 CLEICIANE APARECIDA RAMOS 

DA SILVA ZERO DESCLASSIFICADA 
2022-225 CLELIA SANTOS DAMASCENO 12,0 38º 
2022-233 CRISLAINE MENDES SIQUEIRA 1,25 118º 
2022-138 CRISTIANE NUNES ALVES 6,0 65º 
2022-099 CRISTIENE NACKSSUELE 

JATOBÁ DOS SANTOS 4,25 79º 
2022-136 DAIANE CRISTINA DOS REIS 

ALVES 10,50 46º 
2022-005 DANIELLA MOREIRA SANTOS 13,50 26º 
2022-116 DAYANA VIOTO VALADARES 3,0 93º 
2022-272 DAYANE BATISTA DE MORAES 2,0 106º 
2022-273 DENISE CARDOSO ALVES 2,25 102º 
2022-256 DIACILMA FERNANDA BISPO 

SILVEIRA 1,50 115º 
2022-175 DIEGO VINICIUS DE ARAUJO 

DIAS 6,50 64º 

2022-006 
DILCEMAR AGEU MARTINS 
PUCHVITK 1,0 126º 

2022-242 DULCINEIA FONSECA DE 
OLIVEIRA 12,0 35º 

2022-007 
DULCINEIA MARIA 
CAVAGNOLLI 1,0 121º 

2022-194 ECLESIA ALVES DE FREITAS 9,50 47º 
2022-008 EDJANE NOBRE DE AQUINO 2,0 104º 
2022-081 EDSON QUEIROZ BELLO 4,0 80º 
2022-069 EDVAINE GOMES PERISSI 2,0 107º 
2022-244 ELAINE CRISTINA DE SOUZA 

SOARES 
DOC.VENCIDO DESCLASSIFICADA 

2022-226 ELAINE DE SOUZA 13,0 28º 
2022-107 ELIA RIBEIRO DE ARAUJO SILVA 12,25 34º 
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2022-088 ELIANE MACARINI DA SILVA 2,50 99º 
2022-009 ELIANE OLEIAS 1,0 125º 
2022-085 ELIZABETH ANTUNES MARQUES 3,25 88º 
2022-224 ELLON DE OLIVEIRA SOUZA 

VIEIRA 15,0 12º 
2022-010 ERINALDA MARTINS DOS 

SANTOS 1 122º 
2022-177 EUNICE ALVES DE OLIVEIRA 13,25 25º 
2022-287 EVA AUGUSTA GOMES 

MAFORTE 7,75 57º 
2022-153 FATIMA FRARE 0,25 130º 
2022-068 FERNANDA FREITAS VARGAS 17,50 1º 
2022-189 GIZELMA SILVEIRA ALVES 16,0 7º 
2022-013 GLEICIANE TEÓFILO NUNES 

LIMA 3,0 92º 
2022-111 GLEICIELLY FRANCO NUNES 16,0 6º 
2022-112 GUYNIVER PEREIRA SALVADOR 2,0 110º 
2022-162 HELEM DA SILVA GOMES 8,0 55º 
2022-014 HENRIQUE APOLINRIO 

ALCÂNTARA 8,0 56º 
2022-071 HUALAS NOGUEIRA DOS 

SANTOS FERREIRA 14,25 17º 
2022-277 IONE PEREIRA ROSA 4,50 76º 
2022-097 IRACY ROSDRIGUES SANTOS 4,25 78º 
2022-015 IRIS AMAZONAS GOMES DA 

SILVA 17,0 3º 
2022-251 IVANI MENDES VIEIRA 12,50 33º 
2022-127 IVANIA DOS SANTOS SOUZA DA 

SILVA 2,50 97º 
2022-065 JACIARA MARIA MARTINENGHI 1 120º 
2022-086 JACQUELINE DOS SANTOS 

JACOB 13,25 24º 
2022-200 JAMILE OLIVEIRA DE FARIAS 

VARGAS 7,0 62º 
2022-016 JANAINA DA SILVA ALVES ZERO DESCLASSIFICADA 
2022-017 JANETE GUIMARÃES 14,50 15º 
2022-206 JAQUELINE CARVALHO DE 

FREITAS 1,75 111º 
2022-207 JOANA D’ARC RAMOS DA SILVA 5,0 70º 
2022-181 JOAQUINA SOARES 7,0 61º 
2022-100 JOSIANE SIQUEIRA DA SILVA 11,25 41º 
2022-020 JUCILEIA GONÇALVES MULLER ZERO DESCLASSIFICADA 
2022-021 JUCI MEIRE DE OLIVEIRA 15,0 11º 
2022-191 JULIANA DINIZ SOARES 2,0 108º 
2022-121 KACIELLE BARBOSA 

SCHLOSSER 2,50 100º 
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COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE E AVALIAÇÃO DE CURRÍCULOS  
 
 
 

______________________________________ 
Marlene Silva  Alencar 

Presidente 
 
 

_______________________________________ 
Josse Marciano Silva 

Membro 
 
 

______________________________________ 
Thiago Butzske Freire 

Membro 
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2022-196 KALIRIA ANGELOSSI HORACIO 4,0 81º 
2022-022 KISSILA LORRAYNE NERES DE 

OLIVEIRA LIMA 3,0 96º 
2022-132 LARISSA VIRGÍNA MONTANHER 

SILVA 
0,25 131º 

2022-218 LAURA STEFANY DE SOUSA 
COSTA 2,25 103º 

2022-211 LOHANA HOLANDA DA SILVA 12,0 39º 
2022-137 LORENA NASCIMENTO 

CARNEIRO 15,0 13º 
2022-061 LUCAS SILVEIRA SILVA 8,25 52º 
2022-228 LÚCIA ALVES DE SOUZA 4,5 77º 
2022-064 LUCIANA NUNES DA SILVA 8,0 53º 
2022-229 LUCIENE ALVES DE SOUZA 7,50 59º 
2022-151 LUCILENE ALVES FERREIRA 11,50 40º 

212022-176 LUCILENE ANTUNES GENELHUD 14,0 21º 
2022-173 LUCIMAR DA SILVA TOLEDO 

SAWATAISHI 3,0 90º 
2022-062 LUCINEIDE DE MATOS 16,75 4º 
2022-213 LUCINEIDE PEREIRA DE SOUZA 5,50 67º 
2022-122 MALVINA SARAIVA ROCHA 

BARCELOS ZERO DESCLASSIFICADA 
2022-182 MARCIA ALVES ROBERTO 

PEREIRA 12,75 31º 
2022-027 MARIA APARECIDA BRITO 

GONÇALVES 
DOC.VENCIDO DESCLASSIFICADA 

2022-180 MARIA APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

DOC.VENCIDO DESCLASSIFICADA 
2022-195 MARIA APARECIDA ROSA DA 

SILVA 2,0 105º 
2022-139 MARIA CRISTINA DA SILVA 

GUIMARÃES 0,25 129º 

2022-261 MARIA DO CARMO MAGALHÃES 
DALLA PICOLA 3,0 91º 

2022-146 MARIA INÊS DA SILVA DOC.VENCIDO DESCLASSIFICADA 
2022-188 MARIA LUCIA DE SOUZA 1,0 119º 
2022-029 MARIA LURDES DO 

NASCIMENTO 3,25 89º 
2022-157 MARIA SELMA ONÓRIO 0,50 128º 
2022-092 MARINALVA PEREIRA DOS 

SANTOS 1,50 113º 
2022-237 MAYARA DA SILVA LIMA 3,0 95º 
2022-035 MEIRES LEANDRO DE OLIVEIRA 15,0 10º 
2022-076 MICHELE GONÇALVES 11,0 43º 
2022-039 MÔNICA SOUZA DE FREITAS 8,0 54º 
2022-098 NEUSA MARIA DE MARCHI 

PEREIRA ZERO DESCLASSIFICADA 
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2022-040 NILDELINDA DOS SANTOS 
OLIVEIRA 1,50 114º 

2022-187 NILZA DE SOUZA RODRIGUES 
SILVA ZERO DESCLASSIFICADA 

2022-239 ODETE SILVINO NUNES 17,25 2º 
2022-234 PÂMELA MENDES BARRETO 1,0 123º 
2022-042 PATRICIA RODRIGUES SALES 9,0 50º 
2022-067 POLIANE NAIRE TOLEDO 1,25 117º 
2022-120 REGINALDO DE PAULA ANGELO ZERO DESCLASSIFICADO 
2022-227 ROSANA APARECIDA RICARDO 12,75 32º 
2022-231 ROSANA GOMES DE OLIVEIRA 13,75 22º 
2022-114 ROSELY OENNING 10,50 45º 
2022-265 ROSEMARI EDMARA CARDOSO 1,50 112º 
2022-190 ROZIMAR DE SOUZA 2,25 101º 
2022-106 SILMARA RODRIGUES DOS 

SANTOS SILVA 6,50 63º 
2022-110 SILVANE APARECIDA VIEIRA 9,0 48º 
2022-232 SILVIA FERREIRA DE SOUZA 13,0 27º 
2022-103 SIRLENE GALDINO DOS SANTOS 0,50 127º 
2022-072 SOELLI DE SOUZA 15,25 9º 
2022-084 SUZANA DA SILVA 16,50 5º 
2022-185 TATIANY APARECIDA LOPES 

ALMEIDA 1,0 124º 
2022-236 TAYCIANE DA SILVA 4,75 74º 
2022-149 TAYNARA SANFELIS DA SILVA 2,0 109º 
2022-104 TERESINHA ALVES DE SANTANA 1,25 116º 
2022-148 VAGLIANE DAS GRAÇAS 

PEREIRA CORREA 14,0 20º 
2022-214 VALDILENE DA CONCEIÇÃO 

MENDES 12,0 37º 
2022-053 VALDINEIA DA SILVA VALADÃO 2,50 98º 
2022-101 VALÉRIA SOUZA SILVA 13,0 30º 
2022-054 VALQUÍRIA PRUDENTE RAMOS 5,50 66º 
2022-212 VERA LUCIA DO NASCIMENTO 3,25 87º 
2022-179 VIVIANE SANTOS DE PAULA 4,75 75º 
2022-051 WESLEY RELVAS DOS SANTOS 3,0 94º 

 
Ji-Paraná, 21 de julho de 2022. 
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SANTOS SILVA 6,50 63º 
2022-110 SILVANE APARECIDA VIEIRA 9,0 48º 
2022-232 SILVIA FERREIRA DE SOUZA 13,0 27º 
2022-103 SIRLENE GALDINO DOS SANTOS 0,50 127º 
2022-072 SOELLI DE SOUZA 15,25 9º 
2022-084 SUZANA DA SILVA 16,50 5º 
2022-185 TATIANY APARECIDA LOPES 

ALMEIDA 1,0 124º 
2022-236 TAYCIANE DA SILVA 4,75 74º 
2022-149 TAYNARA SANFELIS DA SILVA 2,0 109º 
2022-104 TERESINHA ALVES DE SANTANA 1,25 116º 
2022-148 VAGLIANE DAS GRAÇAS 

PEREIRA CORREA 14,0 20º 
2022-214 VALDILENE DA CONCEIÇÃO 

MENDES 12,0 37º 
2022-053 VALDINEIA DA SILVA VALADÃO 2,50 98º 
2022-101 VALÉRIA SOUZA SILVA 13,0 30º 
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2022-088 ELIANE MACARINI DA SILVA 2,50 99º 
2022-009 ELIANE OLEIAS 1,0 125º 
2022-085 ELIZABETH ANTUNES MARQUES 3,25 88º 
2022-224 ELLON DE OLIVEIRA SOUZA 

VIEIRA 15,0 12º 
2022-010 ERINALDA MARTINS DOS 

SANTOS 1 122º 
2022-177 EUNICE ALVES DE OLIVEIRA 13,25 25º 
2022-287 EVA AUGUSTA GOMES 

MAFORTE 7,75 57º 
2022-153 FATIMA FRARE 0,25 130º 
2022-068 FERNANDA FREITAS VARGAS 17,50 1º 
2022-189 GIZELMA SILVEIRA ALVES 16,0 7º 
2022-013 GLEICIANE TEÓFILO NUNES 

LIMA 3,0 92º 
2022-111 GLEICIELLY FRANCO NUNES 16,0 6º 
2022-112 GUYNIVER PEREIRA SALVADOR 2,0 110º 
2022-162 HELEM DA SILVA GOMES 8,0 55º 
2022-014 HENRIQUE APOLINRIO 

ALCÂNTARA 8,0 56º 
2022-071 HUALAS NOGUEIRA DOS 

SANTOS FERREIRA 14,25 17º 
2022-277 IONE PEREIRA ROSA 4,50 76º 
2022-097 IRACY ROSDRIGUES SANTOS 4,25 78º 
2022-015 IRIS AMAZONAS GOMES DA 

SILVA 17,0 3º 
2022-251 IVANI MENDES VIEIRA 12,50 33º 
2022-127 IVANIA DOS SANTOS SOUZA DA 

SILVA 2,50 97º 
2022-065 JACIARA MARIA MARTINENGHI 1 120º 
2022-086 JACQUELINE DOS SANTOS 

JACOB 13,25 24º 
2022-200 JAMILE OLIVEIRA DE FARIAS 

VARGAS 7,0 62º 
2022-016 JANAINA DA SILVA ALVES ZERO DESCLASSIFICADA 
2022-017 JANETE GUIMARÃES 14,50 15º 
2022-206 JAQUELINE CARVALHO DE 

FREITAS 1,75 111º 
2022-207 JOANA D’ARC RAMOS DA SILVA 5,0 70º 
2022-181 JOAQUINA SOARES 7,0 61º 
2022-100 JOSIANE SIQUEIRA DA SILVA 11,25 41º 
2022-020 JUCILEIA GONÇALVES MULLER ZERO DESCLASSIFICADA 
2022-021 JUCI MEIRE DE OLIVEIRA 15,0 11º 
2022-191 JULIANA DINIZ SOARES 2,0 108º 
2022-121 KACIELLE BARBOSA 

SCHLOSSER 2,50 100º 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua Pre-
goeira, Decreto nº 2.644/2022/PMJP, torna público o Processo 
Administrativo Licitatório 1-2994/2022/SEMAD, realizará li-
citação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
para Registro de Preços, com critério de julgamento MENOR 
VALOR por ITEM, nos termos da Lei n. 10.520/02, do De-
creto Federal n. 10.024/19, Decreto Municipal nº 14.700/21 e 
suas alterações conforme Decreto Municipal nº 15.860/2021, 
Decreto Municipal n. 9753/05, Decreto Municipal n. 6566/16, 
Lei Complementar n. 123/06 aplicando-se, subsidiariamente, a 
Lei n. 8.666/93, cujo objeto é a eventual e futura aquisição de 
tendas, cadeiras, mesas, estruturas treliçadas, blackdrop, 
talha manual, cintas de elevação, marreta, parafusadeira 
e kit cinta catraca, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Administração - SEMAD. Valor total 
estimado: R$ 89.086,98 (oitenta e nove mil, oitenta e seis 
reais e noventa e oito centavos).

Data de Abertura: 05/08/2022. Horário: 09hs30min (Ho-
rário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/
pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local 
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 21 de julho de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Pregoeira Oficial

PROCESSO PUNITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5-106/2022 (Vol. I)
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Administração
ASSUNTO: Processo Punitivo 
Trata-se de procedimento punitivo instaurado em face das 
empresas A.C.F. MOREIRA, CNPJ n. 14.410.553/0001-
27, e HTA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
EIRELI-EPP, CNPJ n. 21.513.599/0001-37, visando apurar 
possível descumprimento a Ata de Registro de Preços n. 
019/SRP/CGM/2022 e respectivos Termos de Anuência e 
Compromisso de Fornecimento que celebraram com esta 
Municipalidade, ao não fornecerem no prazo avençado ma-
teriais de consumo: copa, higiene, limpeza e conservação, em 
quantidade e configuração constantes das notas de empenho 
nº 185 e 186.
Após notificação do procedimento punitivo realizado por 
meio de Edital (fls. 52/53), as empresas se mantiveram inertes, 
tornando-se revéis, conforme certificado pela Corregedoria 
às fls. 56/57.

Outrossim, a Corregedoria-Geral do Município manifestou-se 
às fls. 58/59verso, ocasião em que concluiu pela aplicação 
de sanções e penalidades estabelecidas no artigo 7º da Lei 
n. 10.520/2002.

É o relato do essencial.
Passo a Decisão.

Ante o exposto, ACOLHO NA ÍNTEGRA a manifestação da 
Corregedoria-Geral do Município às fls. 58/59verso, razão pela 
qual decido aplicar as sanções previstas na Lei n. 10.520/2002 
às empresas A.C.F. MOREIRA, CNPJ n. 14.410.553/0001-
27, e HTA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
EIRELI-EPP, CNPJ n. 21.513.599/0001-37, sem prejuízo 
da responsabilidade civil ou criminal, conforme penalidades 
a seguir descritas:

Multa, conforme prevista na alínea “d”, do item 10.2. da Ata 
de Registro de Preços n. 019/SRP/CGM/2022, pelo descum-
primento parcial, de 10% (dez por cento) sobre o valor da nota 
de empenho ou do contrato, com cálculos a serem realizados 
pelo setor competente da SEMFAZ, e posterior cobrança;
Impedimento de licitar e contratar com o Município de Ji-
-Paraná, conforme estabelecido pelo art. 7º, da Lei 10.520/02, 
pelo prazo de 12 meses, a contar da notificação da empresa.

À Corregedoria Geral do Município para notificar as 
empresas da presente Decisão, bem como para proceder às 
demais comunicações de praxe, previstas na legislação, aos 
órgãos e autoridades.

Após, à SUPECOL para efetuação dos lançamentos referentes 
às penalidades descritas na presente decisão.
Finalmente, à SEMFAZ para realização do cálculo da multa 
contratual e posterior cobrança.

Cumpra-se.
Publique-se.

Ji-Paraná/RO, 15 de julho de 2022.

ISAÚ FONSECA
Prefeito

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
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Prefeito Municipal 
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Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ
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PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ
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AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 110/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 110/CPL/2022. 
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Processo Administrati-
vo nº 2002/SRP/2022. Objeto: Formação de registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de material hidráulico (anéis, 
conexões, mangueiras e outros), conforme Termo de Referência 
(Anexo I do Edital).
Valor estimado: R$ 125.659,93 (Cento e vinte e cinco mil, 
seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa e três centavos). 
Data de abertura: 08/08/2022, às 9h (horário de Brasília/
DF). O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, 
sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.
com.br. Informações complementares: Preferencialmente, 
pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística de 
Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, 
Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda à sexta-
feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 
3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 21 de julho de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 111/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 111/
CPL/2022. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Processo 
Administrativo nº 2017/SEMSAU/2022. Objeto: Aquisição 
de veículo tipo furgão, adaptado para ambulância (UTI 
Móvel), conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). 
Valor estimado: R$ 339.000,00 (Trezentos e trinta e nove 
mil reais), provenientes de Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual. Data de 
abertura: 08/08/2022, às 11h (horário de Brasília/DF). O 
edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.com.
br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, 
sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.
com.br. Informações complementares: Preferencialmente, 
pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 21 de julho de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA 
Ji-Paraná - 5* Vara Cível
Avenida Brasil, 595, Nova Brasília, Ji-Paraná - RO
CEP: 76908-594 - Fone: (69) 3422-1784 
e-mail: cpe5civjip@tjro.jus.br

ÓRGÃO EMITENTE: Ji-Paraná - 5a Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
(Prazo: 20 dias)

DE: EVELYN CARINE FERREIRA LEÃO CPF: 
790.570.042-91, CARLA CRISTIANE FERREIRA IMA-
MURA CPF: 709.584.752-53, atualmente em lugar incerto 
e não sabido.
FINALIDADE: CITAR o(a) Requerido(a) acima 
qualificado(a) nos termos dos artigos 335 e 344 do CPC, 
cientificada(s) que terá(ão) o prazo de 15 (quinze) dias para 
apresentar contestação. O prazo de defesa inicia-se a partir do 
término do prazo do edital.
ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a ação, presumir-
-se-ão aceitos como sendo verdadeiros os fatos articulados 
pela parte Autora.
OBSERVAÇÃO: Caso não tenha condições de constituir 
advogado particular, deverá procurar a Defensoria Pública. 
Em caso de revelia, será nomeado curador especial nos termos 
do art. 257, IV do CPC. A presente ação pode ser consultada 
pelo endereço eletrônico http://pjeconsulta.tjro.jus.br/pg/
ConsultaPublica/listView.seam (nos termos do artigo 19 e 
20 da Resolução 185, de 18 de dezembro de 2013 do Conselho 
Nacional de Justiça)

Processo: 7007602-21.2020.8.22.0005 Classe: USUCAPIÃO 
(49)
Requerente: JEAN FERNANDO DE SOUZA FERREIRA 
CPF: 271.923.692-68, ELIZA RODRIGUES DA SILVA 
CPF: 419.056.792-20
Requerido: EVELYN CARINE FERREIRA LEÃO
CPF: 790.570.042-91, CARLA CRISTIANE FERREIRA 
IMAMURA 
CPF: 709.584.752-53

DECISÃO ID 62861313:”(...) Desta forma, expeça-se o 
necessário para citação das rés. 2. Caso reste infrutífera a 
citação, desde já fica deferida a citação por edital, com prazo 
de 20 (vinte) dias.(...)

Sede do Juízo: Fórum Cível, Avenida Brasil, 595, Nova Bra-
sília, Ji-Paraná - RO - CEP: 76908-594, e-mail: cpe5civjip@
tjro.jus.br

Ji-Paraná, 30 de junho de 2022.

Técnico Judiciário (assinado digitalmente) 

Assinado eletronioamente por: FLAVIA RAMOS DE CAR-
VALHO - 30/06/2022 08:13:21. https://pjepg.tjro.jus.br:443/
Processo/ConsultaDocumento/listView.sea ?x=22063008132
004200000075739031
Número do documento: 22063008132004200000075739031
Num. 78840630 - Pág

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 79/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Registro de Preço 
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COSNTRUÇÃO. 
Logo, para atender as necessidades da Secretaria Geral de 
Governo e Administração.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 884-1/2022
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.
c) ABERTURA: 09/08/2022 as 09:00 horas
(horário de Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.
com.br.
e) VALOR ORÇADO: R$ 4.622.857,09.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 21 de julho de 2022.

Maikk Negri
Presidente CPL

Portaria nº 303/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 81/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA SERVIÇOS GRÁFICOS. Logo, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1355-
1/2022.
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.
c) ABERTURA: 04/08/2022 as 10:00 horas (horário de 
Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.
com.br.
e) VALOR ORÇADO: R$ 4.882,70.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 21de julho de 2022.

Marcos Antônio Bertolacio
Pregoeiro

Portaria nº 303/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 83/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de 
Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através 
da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conheci-
mento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalida-
de de Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS. Logo, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo
Nº 803-1/2022.
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.
c) ABERTURA: 10/08/2022 as 9:00 horas
(horário de Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.
e) VALOR ORÇADO: R$ 22.500,00.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 21de julho de 2022.

Marcos Antônio Bertolacio
Pregoeiro

Portaria nº 303/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
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PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia, sexta-feira, 22 de julho de 2022 - Correio Popular



PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO

A G. Cavalcante de Oliveira, localizada na Rua Oscarina 
Marques n. 426, Bairro Urupá, inscrito no CNPJ/CPF: nº 
961.050.972-04, torna público que requereu à SEMEIA – Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 21/07/2022 
a Licença Municipal de Localização para a atividade de 
lanchonete e casa de chá.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 72/CPL/2022
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE - SEMSAU.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 498/SEMSAU/2022
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 227.573,21 (DUZEN-
TOS E VINTE E SETE MIL QUINHENTOS E SETENTA 
E TRES REAIS E VINTE E UM CENTAVOS).
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Aveni-
da Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através 
de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, tipo de 
EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR 
PREÇO ITEM.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MA-
TERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER A NE-
CESSIDADE DO HOSPITAL MUNICIPAL FIORINDO 
VICENSI DO MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS – RO, 
RECURSO PROVENIENTE DA PROPOSTA DE Nº 
11465.675000/1210-19.CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS 
CONTIDAS NESTE EDITAL E ANEXO I TERMO DE 
REFERENCIA.
DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: 
das 08h00min do dia 26/07/2022.
INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 05/08/2022. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderão ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.
ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (http://
transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/lici-
tacoes) e local www.licitanet.com.br. Maiores informações 
através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 22 de Julho de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/CPL/2022
(Processo Administrativo n° 4-35/CGSRP/2022)
MISTO
O  MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o 
nº 63.786.990/0001-55, representado neste ato pela Prefeita 
Municipal Srª. Poliana de Moraes Silva Gasqui Perreta, 
torna público para conhecimento dos interessados que, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação,  Pregoeiro(a) 
e equipe de apoio, nomeados  através do Decreto nº 7717 
de 06 de Maio de 2022, realizará licitação, para registro de 
preços, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, 
o qual reger-se-á pelas disposições do Decreto Federal nº 
3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, 
do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei Federal 
n.° 10.520/02, da Lei nº 8.078/90, da Lei Complementar nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, dos Decretos municipais 
n.os 1.646/05, 4.330/15, 5.144/17  e 6482/2020,  aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as 
exigências estabelecidas neste Edital. OBJETO: Aquisição 
de materiais  de consumo (Gêneros Alimentícios perecíveis e 
não perecíveis), para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais,    SEMTAS, SEMPLAD, SEMECE e    SEM-
SAU, de acordo com especificações relacionadas no Termo de 
Referência. VALOR ESTIMADO: R$ R$ 919.016,16 (nove-
centos e dezenove mil dezesseis reais e dezesseis centavos). 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: às 09h00min (horário de 
Brasília) do dia 03/08/2022. LOCAL:  www.licitanet.com.
br. O Edital na integra esta á disposição dos interessados no 
site supracitado, no site  http://transparencia.valedoparaiso.
ro.gov.br ou poderá ser solicitado através de requerimento na 
CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do 
Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda 
à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 
07h00min às 13h00min horas, ou através dos e-mails: cpl.
net@outlook e cpl@valedoparaiso.ro.gov.br.   Para maiores 
informações através do telefone (69) 3464-1005 ou (69) 
3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 21 de julho de 2022

Zelinda Pereira Alves da Silva
Pregoeira

Decreto nº 7717 de 06.06.2022

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO SAAE

AUTARQUIA MUNICIPAL.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
POR TEMPO DETERMINADO EDITAL Nº 001/2022
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – 
SAAE - NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO, anuncia 
a realização de Processo Seletivo, que tem por objetivo o 
preenchimento de 11 vagas, destinadas à contratação de profis-
sionais, em caráter temporário. Há oportunidades disponíveis 
entre os seguintes cargos: Técnico em Química (1); Leiturista 
e Distribuidor de Contas (2); Auxiliar de Serviços Gerais 
(3); e Operador de ETA/ETE (5). Para concorrer as vagas 
ofertadas, é necessário que o candidato possua escolaridade 
entre níveis fundamental, médio/técnico e superior, relativo 
ao cargo pleiteado. Ao ser contratado, o profissional deve 
exercer funções em regime de 40 horas semanais, referente 
a remuneração mensal no valor que acrescido de benefícios 
alterna entre R$ 1.013,66 a R$ 3.396,87. Procedimentos 
para participação: Os interessados em participar do Pro-
cesso Seletivo, podem se inscrever de forma eletrônica, entre 
as Das 00h do dia 28 de julho às 00h do dia 03 de agosto 
de 2022, mediante o preenchimento do formulário com to-
das as informações e envio da documentação especificada 
no edital, ao seguinte endereço: https://docs.google.com/
forms/d/e/1FAIpQLSc7lwfnMwTfUHH5s- ZexDKkr_h7C-
BAVKzbiOrW9NU3FRc-CAw/viewform?usp=sf_link
Como forma de seleção, os candidatos serão classificados 
mediante aplicação de análise de currículos e títulos, no 
período previsto de 4 a 10 de agosto de 2022, com base nos 
critérios de pontuação especificados no documento de seleção. 
Vigência: O Processo Seletivo terá validade de 12 meses, 
contados a partir do primeiro dia ultimo seguinte da data de 
publicação da homologação do resultado final, ambos com 
possibilidade de prorrogação.

Nova Brasilândia DOeste, 21 de julho de 2021.

WILSON FRANKE MARIAM
DIRETOR EXECUTIVO SAAE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2022
PROCESSO N° 408/SEMASC/2022
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondô-
nia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal n° 889/
GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 70/GAB/2018 e 
aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar 
n° 123/2006 e Lei Complementar n° 147/2014, e alterações, a 
Licitação na Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, tipo 
menor preço por lote, que tem por objeto a Aquisição de Unifor-
mes personalizados, banners e equipamentos  permanentes para a 
sala do Criança Feliz, em atendimento ao solicitado pela Secretaria 
Municipal de Ação Social e Cidadania, no valor estimado de R$ 
17.038,22 (dezessete mil, trinta e oito reais e trinta e três centavos). 
Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 04/08/2022 às 10:000hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília - DF. 
LOCAL: www.licitanet.com.br
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis 
aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, 
do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, 
do email cplcostamarques@hotmail.com, e na Sala da Comis-
são Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no 
horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou 
informações complementares poderá ser obtida nos endereços 
acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 21 de julho de 2022.

José Arriates Neto
Pregoeiro

Dec. 315/GAB/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, 
mediante sua Comissão Permanente de Licitação, designada 
pelo Decreto nº 15.160, de 12 de janeiro de 2022, torna pú-
blico que será realizada no dia 10/08/2022, às 9h (horário de 
Brasília/DF), na sala de reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Bairro 
Jardim Tropical, no prédio da Prefeitura, a licitação na mo-
dalidade Tomada de Preços nº 011/CPL/2022, do tipo Menor 
Preço Global, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada em obras e instalações para executar o 
serviço de recapeamento de pavimentação asfáltica em 
CBUQ em ruas e avenidas do Distrito de Rondominas, nos 
termos do Projeto Básico, especificações técnicas e demais 
documentos que instruem o Processo Administrativo nº 2133/
SEMINFRA/2022. 

Valor global: R$ 2.155.986,41 (Dois milhões, cento e cin-
quenta e cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta 
e um centavos), provenientes de Transferência Especial da 
União e Transferência da União referente a Royalties do Petró-
leo e Gás Natural. A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital 
e seus respectivos modelos, adendos e anexos, estará à dispo-
sição para consulta e download no site www.ouropretodooeste.
ro.gov.br. Informações Complementares, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão Permanente 
de Licitações da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do 
Oeste - RO, preferencialmente, através do e-mail: cpl.opo81@
gmail.com, ou, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 7h30min às 13h30min. Telefones: 
(69) 3461- 5269, 3461-4795 e 3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO, 21 de julho de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

NOTIFICAÇÃO
Nº. 075 /2022
A Gerência Geral de Recursos Humanos – GGRHA, conside-
rando Art. 114 e Art. 115 da Lei 1405/05, NOTIFICA a servi-
dora sob o regime estatutário: JULIANA MARIA BEZERRA 
DE MIRANDA, portadora do RG Nº. 813224/SSP-RO, Cargo 
Médica Clínica - 40h, matrícula 14608, que realize a quitação 
de débito referente a cálculos de verbas rescisórias/exoneração, 
no valor de R$ 7.216,06 (sete mil, duzentos e dezesseis reais e 
seis centavos) com prazo de 60 (sessenta) dias para a realização 
do pagamento do débito.

A quitação do débito deve ser feita na conta da prefeitura 
municipal de Ji-Paraná;

Banco: 104- Caixa econômica federal
Agência: 1824-4
Conta corrente: 624069-2

Ji- Paraná- RO, 20 de julho de 2022.

INÊS DA SILVA PRIMO E SILVA
Gerente Geral de Recursos Humanos
Decreto n. 14313 /GAB/PMJP/2021

Ciente______/______/_______

______________________________
Assinatura do (a) Empregado (a)

Ilma. Senhor (a),
JULIANA MARIA BEZERRA DE MIRANDA
Rua Antônio Adriano n. 506
B. Jardim dos Migrantes - Ji - Paraná RO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ
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